РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИСЛАВОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Заседание внеочередной 27 сессии 1 созыва

РЕШЕНИЕ

14.12.2016 № 318

с.Владиславовка

О внесении изменений в Положение об обнародовании

муниципальных         правовых        актов

муниципального  образования Владиславовского

сельского поселения Кировского района

Республики Крым

  В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования Владиславовское сельское поселение

Кировского района Республики Крым, с целью обеспечения доведения до сведения

граждан, проживающих на территории муниципального образования,  нормативных

правовых актов органов местного самоуправления, затрагивающих права, свободы

и обязанности человека и гражданина, на основании экспертного заключения

Министерства юстиции Республики Крым,  Владиславовский сельский совет

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в Положение обнародования муниципальных правовых актов

органов местного самоуправления муниципального образования Владиславовское

сельское поселение Кировского района Республики Крым:

1.1.Пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Источниками обнародования нормативных правовых актов органов  местного

самоуправления муниципального образования Владиславовское сельское поселение

Кировского района Республики Крым является их размещение на информационном

стенде в администрации Владиславовского сельского поселения, рассылка (раздача)

в централизованном порядке текста правового акта жителям Поселения, в том числе

в виде сборника, а также опубликование текста правового акта в печатных средствах

массовой информации – газете «Кировец». При опубликовании текста правового

акта в иных печатных средствах массовой информации должна быть отметка о том,

что данное опубликование является официальным».

2.Данное решение направить в прокуратуру Кировского района на согласование.

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде

в здании администрации Владиславовского сельского поселения, опубликовать на

официальном портале Правительства Республики Крым.

4.Решение вступает в силу с момента его обнародования.

Председатель Владиславовского сельского совета -

глава администрации Владиславовского

сельского поселения                                                                                      Д.В. Голышев